
 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890,  n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

                                      Delibera Commissariale  
 

 N. 9  del 19.04.2023 

Oggetto: 

 
Incarico Legale opposizione decreto ingiuntivo n. 57/2023 Tribunale di 

Agrigento  
  

 

 

L'anno 2023 il diciannove  del mese di aprile   in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù,  il Commissario 

Straordinario, dott. Salvatore Scimè, nominato con D.A. n.12/Gab del 03/02/2022  

dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con l’assistenza del 

Segretario/Direttore dell’ Ipab, avv. Pietro Amorosia , ha adottato la presente delibera                                   

                                                       Il Commissario Straordinario 

 

VISTA decreto ingiuntivo n. 53/2023 reso dal Tribunale di Agrigento, nell’ambito del giudizio 

R.G. n. 2144/2022 in favore di Banca Sistema S.p.A.; 

CONSIDERATO l’urgenza della proposizione di opposizione verso lo stesso che non ha 

consentito di adottare la delibera preventiva d’incarico; 

Acquisito preventivo di parcella, e ritenutolo accettabile, per la complessiva spesa di € 2000,00, 

comprensivo di  oneri, IVA e CPA, se dovuti, con applicazione di parametri non superiori ai 

minimi tariffari forensi; 

 

VISTO  lo statuto dell’Ente; 

VISTA la L.R. 22/86; 

 

Visto l’art. 20 della Legge Fondamentale n°6972 del 17.07.1890 e 

succ.mod. ed integr.; 

 

Visti gli artt. 42 e segg. del Regolamento di Contabilità approvato con 

R.D. del  05.02 1891 n°99 –  

 

Visto l’art. dell’art. 68 lr 10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della 

lr. 19/2005 ; 

             
 

Per i motivi sopra indicati e motivati: 

 

                                                               D E L I B E R A 

 
 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890,  n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 
di nominare legale dell’Ente l’Avv. Rinzivillo Giovanni, del foro di Agrigento, con studio in 

Campobello di Licata, al fine di al fine di proporre opposizione avverso il decreto ingiuntivo 

n. 53/2023 
 

Autorizzare il legale nominato alla costituzione in giudizio dell’ente, in rappresentanza, previa 

sottoscrizione di procura, con atto separato; 

 

Autorizzare la complessiva spesa di € 2.000,00 comprensivo CPA e spese generali, come da 

preventivo di parcella acquisito agli atti, da imputarsi sui pertinenti capitoli di bilancio; 

 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890,  n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

 

 

 

 

 

Prendere atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per 

l’effetto ; 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. l’art. 68 della lr 

10/99 così come modificato dall’art.21 c.14 della lr. 19/2005 . 

 

La presente delibera sarà pubblicata  sul sito informatico dell’Ipab ai sensi e per gli effetti del 

c.3 dell’art12 e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69 e s.m.i. 

  

                                                           *******  

Parere del Segretario : Si esprime parere favorevole ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del 

Dlgs 267/2000  . 

 

                                                                                        

   

                                                                                                          Il Segretario/Direttore 

                                                                                                            avv. Pietro Amorosia 

 

                                                                     ******* 

     Letto, confermato e sottoscritto 

         Il  Commissario Straordinario                                           Il Segretario/Direttore 

           Dott. Salvatore Scimè                                                    avv Pietro Amorosia 

      

                                              ______________________________ 

                                                 Attestato di pubblicazione 

                                           ________________________________ 

     Il Segretario/Direttore attesta che questa Delibera è pubblicata  all’albo telematico 

dell’Ipab dal 24.04.2023 al 06.05.2023 registro pubblicazioni  n°20  /2023.  

     Il presente atto è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 

14 della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005 .    

 

 

Campobello di Licata  24.04.2023                                             Il Segretario/Direttore 

                                                                                                     avv. Pietro Amorosia 

 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


 

I S T I T U Z I O N E  P U B B L I C A  

C a s a  d i  O s p i t a l i t à  

“Santa Teresa del Bambino 
Gesu’” 

Via Umberto, 203  - Tel. 0922 877053 // FAX 0922 
883255 

92023 - CAMPOBELLO DI LICATA (AG) 
web: www.casasantateresa.it. ; e-mail: 

santateresabg1941@libero.it 

                    p.e.c: santateresabg@pec.it 

 
>>  Riconosciuto Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza ai sensi dell’art. 1 della 
legge 17 luglio 1890,  n.6972, con Decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n. 

634/Gr.IX-S.S. del 12 novembre 1987<< 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                                                                          
                                                                                          

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it

